
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

1 
 

  

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2012/2013 

 

 

 
 

Pedagogická rada schválila Zprávu o činnosti školy 2012/2013 dne: 16. 9. 2013. 

 

Školská rada seznámena se Zprávou o činnosti školy 2012/2013 dne: 17. 9. 2013. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

2 
 

Obsah 
Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ...... 5 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 5 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ......................................................................... 7 

Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................... 7 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 11 

Výchovný poradce .............................................................................................................................. 13 

Prezentace školy na veřejnosti ......................................................................................................... 14 

Inspekční činnost provedená ČŠI .................................................................................................... 14 

Další veřejné kontroly ......................................................................................................................... 14 

Hospodaření školy .............................................................................................................................. 15 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................... 15 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání ............................................................................................. 15 

Projekty financované z cizích zdrojů................................................................................................ 15 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery . 16 

Přílohy .................................................................................................................................................. 17 

1. Úspěchy žáků .......................................................................................................................... 17 

2. Významné akce pořádané školou ........................................................................................ 22 

3. Činnost školní družiny ............................................................................................................ 23 

4. Celonárodní generální zkouška ověřování výsledků žáků NIQES ................................. 25 

 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

3 
 

Základní údaje o škole 
 

� Název: 3. základní škola, Malé náměstí 3 

� Sídlo:  Malé náměstí 3, Cheb, 350 02 

� Zřizovatel školy:  Město Cheb 

� Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Pavel Černý 

zástupce ředitele: Mgr. Štěpánka Dostálová 

výchovný poradce: Mgr. Eva Pospíšilová 

metodik prevence: Mgr. Zdeňka Kohoutová 

ICT koordinátor: Ing. Zdeněk Vrbata 
Mgr. Libuše Čamrová 
 

 

� Kontaktní údaje: kancelář školy :  (+420) 354 422 408 
školní družina :  (+420) 354 422 408 
školní jídelna :    (+420) 354 422 496 
IČO:  70987165 
IZO:  600066282 
DIČ:  CZ 70987165 
č.ú.:  12430331/0100 
e-mail:  3zscheb@seznam.cz 
datová schránka: 
 

Aiytnnv 
 

 

� Školská rada – 
funkční období 
2011/2012 - 
2014/2015 

Pedagogi čtí pracovníci:  
Mgr. Libuše Čamrová 
Ing. Zdeněk Vrbata 
Mgr. Jana Šťastná 
 
Rodi če: 
Milan Bulíček 
Sylvie Hanykýřová 
Marie Nováková 
 
Zřizovatel: 
Monika Rendlová 
Pavel Langmaier 
Ing. Jelena Hegerová 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

4 
 

� Charakteristika školy: 

3. základní škola je umístěna na velkém sídlišti v Chebu. Skládá se z 5ti pavilonů. 
Pavilon 1. stupně, pavilon 2. stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy 
byl zahájen postupně, jak byla škola dostavována. V první části školy byl provoz zahájen 
dne 1. 9. 1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny 
části včetně hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží 2 tělocvičny a víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem.  

Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 
zřizovací listiny – 550 žáků. Ve školním roce 2012/13 navštěvovali školu žáci v 17ti 
třídách. Školní docházka byla zahájena s 349 žáky. Na konci školního roku byl evidovaný 
následující počet žáků: 

1.-5. roč. …… 10 tříd ….. 211 žáků 

6.-9. roč. ……   6 tříd ….. 137 žáků 

CELKEM …..  16 tříd ….. 348 žáci 

Počet tříd a počet žáků má mírně klesající tendenci. Průměrně na jednu třídu připadá 
21,8 žáků, na jednoho učitele 15,9 žáka. 

Ke zkvalitnění výuky využíváme odborné učebny Př, F, Z, Hv, Aj, Nj, Vv s keramickou 
dílnou, cvičný byt a dílny pro dřevo a kovovýrobu, multimediální učebnu SMART, 
jazykovou laboratoř a učebnu pro výuku literární výchovy - knihovnu. Knihovna je 
rozdělena na 1. a 2. stupeň. Ve dvou učebnách výpočetní techniky je po 20 a 16 počítačů 
pro výuku IT a k využití v dalších předmětech především k procvičování látky. Rovněž je 
přístupná žákům o velké přestávce. Interaktivní tabule je v učebnách matematiky, 
hudební výchovy, fyziky, knihovně a učebně SMART, dvě interaktivní tabule jsou 
k dispozici 1. stupni. Také díky zapojení školy v projektu ESF – PEDOŠ je k dispozici 
převážné většině vyučujících osobní notebook a ve všech učebnách je dataprojektor 
s možností prezentace, ostatní mají k dispozici počítače v kabinetech, sborovnách školy. 
Celá škola je připojena k internetu prostřednictvím sítě Cesnet. 

Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, 
do kterých bylo přihlášeno 82 žáků. Provoz ŠD byl rozšířen na dobu od 6.00-8.00h a 
11.40-16.30h. 

V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se 
zde stravovalo 260 žáků a 34 dospělých. Dále jídelna v rámci VHČ poskytovala obědy na 
základě smlouvy se Správou zdravotních a sociálních služeb Cheb v rozsahu 114 jídel. 
Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 

Ve školním roce pokračovala činnost Žákovského parlamentu složeného z volených 
zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Aleny Borkovcové. Výbor parlamentu se aktivně 
zapojil do charitativních akcí, zrealizoval sbírku hraček, knih a deskových her a předal je 
Dětskému oddělení v chebské nemocnici. Dále zorganizoval přihlášení dvou pedagogů 
školy do ankety Zlatý Ámos a inicioval různé drobné změny v organizaci školy. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

5 
 

Přehled obor ů vzdělání, které škola vyu čuje v souladu se zápisem 
ve školském rejst říku 

Výuka v jednotlivých ročnících probíhala podle Školního vzdělávacího programu – 
Škola podporující tradici, 1. 9. 2011. 

 V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. - 8. ročníku 1 h týdně a 9. 
ročníku 2 h týdně: 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Seminář 

z přírodopisu 

(VP-Př) 

Hošnová Informatika 

(VP-F) 

Čamrová Technické 

kreslení 

(VP-TK) 

Čamrová 

Seminář z fyziky 

(VP-F) 

Čamrová Seminář 

z dějepisu 

(VP-D) 

Borkovcová Technické 

činnosti 

(VP-TČ) 

Korbičková 

 

V 7. ročníku byla zahájena výuka dalšího cizího jazyka 2 h týdně – německý a 
anglický jazyk. 

Personální zabezpe čení činnosti školy 
 

Pedagogi čtí pracovníci 

Titul Jméno Zařaz. Vzděl. Aprob. Úvazek  

Mgr. Baniunynská TU, 2.A PF 1. st. 22 2.roč. 

Mgr. Borkovcová TU, 8.B PF Čj,D 22 Čj,D 

 Buzická TU, 4.B  1. st 22 4.roč. 

Mgr. Čamrová U PF F,Pv 22 F,Pč,Inf,VO,TK 

Mgr. Černý ŘŠ PF M,F 6 M,F 

Mgr. Denková TU, 4.A PF 1.st 22 4.roč. 

Mgr. Dostálová ZŘ PF 1. st 9 AJ,Tv,Hv 

Mgr. Forst TU, 8.A PF Z,Tv 22 Z,Tv,Nj 

Ing. Hlovošková TU, 7.B ČZU  21 Nj,Aj,Vv 

Mgr. Hošnová TU, 6.A PF Ch,Př 22 Ch,Přs,Vv,VO,Aj 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

6 
 

Mgr. Jedličková U PF Čj,Nj 8 Čj 

Mgr. Kohoutová U PF D,Rj,Rv 8 VO,D 

Mgr. Korbičková TU, 9.A PF M,Pč 22 M, Pč, VO 

Mgr. Müllerová TU, 3.A PF 1. st 22 3.roč. 

Mgr. Pečárková U PF 1. st 2 Vv 

Mgr. Pospíšilová U PF Z,1. st. 19 Z,Tv,Nj,Pč 

Ing. Provázek U VŠ Aj 20 Aj,Vv 

Mgr.  Sládková TU, 3.B PF 1. st, Spp. 22 3.roč. 

Mgr. Špalková TU, 5.A PF 1. st 22 5.roč. 

Mgr. Skalová TU, 1.A PF 1. st 22 1.roč. 

Mgr. Solařová TU, 5.B PF 1. st 22 5.roč. 

Mgr. Šafránková U PF Rj,Hv 7 Hv 

Mgr. Šperlová TU, 1.B PF 1. st, Spp 20 1.roč. 

Mgr. Šťastná TU, 2.B PF 1. st 22 2.roč. 

Ing. Vrbata TU, 7.A VŠ  18 M,D,Pč,Aj 

 

Asistent pedagoga 

Jméno  Úvazek  Zařazení 

Nováková Marie 0,8 AP 8.A 

Řeřichová Ivana 0,8 AP 9.A 

 

Zaměstnanci ŠJ 

Jméno  Úvazek  Zařazení 

Hořčičková Lenka 0,75 vedoucí ŠJ 

Kozáková Zdena 1 vedoucí kuchařka 

Našincová Alena 1 pomocnice 

Šverdíková Lenka 1 pomocnice 

Balejová Iveta 0,25 pomocnice 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

7 
 

 

Provozní zam ěstnanci 

Bednariková Eva 0,9 uklizečka 

Hršelová Danuše 0,9 uklizečka 

Balejová Iveta 0,4 uklizečka 

Toboříková Zuzana 0,9 uklizečka 

Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní ekonom 

Maříková Jiřina 0,38 PAM 

Trávníčková Alena 0,809 Hospodářka 

Šverdík Zdeněk 1 Školník 

 

Funkce  Fyzické osoby  Přepočtený stav  

Učitelé vč. ředitele a 
zást.řed. 

25 21,9 

Učitelé 1. stupně 11 10,9 

Učitelé 2. stupně 14 11 

Vychovatelky ŠD 3 2,282 

Asistenti pedagoga 2 1,6 

ŠJ 5 4 

Ostatní pracovníci 8 5,689 

Celkem 43 35,5 

Zápis k povinné školní docházce a p řijetí do školy 
 

Počet prvních 
tříd 

Počet žáků 
přijatých 

Nástup po 
odkladu 

Odklad školní docházky 
pro šk. rok 2013/14 

2 50 12 8 

Výsledky vzd ělávání žák ů 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

8 
 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY  ŠK.ROK 2012 / 2013, I. POL OLETÍ 
                        

T
ří

da
 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

na
m

en
án

í 

P
ro

sp
ě
li 

N
ep

ro
sp
ě
li 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te
č

ný
 

N
ed

os
ta

te
č

ný
 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

P
rů

m
.z

ná
m

ka
 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Skalová Alena 21 9 12 20 1   141 2 3     1 1,05 21     448 448   21,33 21,33   

I.B Šperlová Štěpánka 22 9 13 22     139 8         1,05 21     644 644   29,27 29,27   

II.A Baniunynská Ivana 21 13 8 16 5   121 13 10 2   1 1,27 21     888 888   42,29 42,29   

II.B Šťastná Jana 17 8 9 14 3   95 11 5 1     1,21 15     409 409   24,06 24,06   

III.A Müllerová Helena 20 11 9 15 4 1 135 13 8 3   1 1,24 20     544 544   27,20 27,20   

III.B Sládková Michaela 20 12 8 18 2   120 27 5       1,24 19     659 659   32,95 32,95   

IV.A Denková Lenka 24 9 15 5 16 3 97 70 21 19 8 1 1,94 24     974 974   40,58 40,58   

IV.B Buzická Stanislava 24 12 12 16 8   125 62 14 6     1,52 23     560 560   23,33 23,33   

V.A Špalková Mirka 20 9 11 8 11 1 108 62 15 14 1   1,69 20     686 686   34,30 34,30   

V.B Solařová Eva 22 14 8 9 12 1 122 50 35 12 1   1,73 22     611 611   27,77 27,77   

VI.A Hošnová Pavlína 30 16 14 11 19   193 92 49 14     1,67 29     1477 1477   49,23 49,23   

VII.A Vrbata Zdeněk 19 9 10 1 14 4 114 57 56 26 11   2,10 19     698 686 12 36,74 36,11 0,63 

VII.B Hlovošková Kateřina 22 12 10 5 17   163 79 50 16     1,74 22     877 870 7 39,86 39,55 0,32 

VIII.A Forst Jan 17 8 9 3 14   105 88 44 16   2 1,88 17     934 934   54,94 54,94   

VIII.B Borkovcová Alena 18 4 14 6 11 1 121 46 72 29 2   2,06 18     842 837 5 46,78 46,50 0,28 

IX.A Korbičková Michaela 31 18 13 5 24 2 169 141 101 48 5 1 2,09 30 1   2181 2154 27 70,35 69,48 0,87 

  CELKEM/POČET 348 173 175 174 161 13 ### 821 488 206 28 7 x 341 1 0 13432 13381 51 x x x 

  PROCENT v 50 50 50 46 4 57 23 13 6 1 0 x 100 0 0 v 100 0 x x x 

  PRŮMĚR 22 11 11 11 10 1 129 51 30 13 2 0 1,59 21 0 0 840 836 3 38,6 38,45 0,15 

 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

9 
 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY  ŠK.ROK 2012 / 2013, II. PO LOLETÍ  
                        

T
ří

da
 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

na
m

en
án

í 

P
ro

sp
ě
li 

N
ep

ro
sp
ě
li 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te
č

ný
 

N
ed

os
ta

te
č

ný
 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

P
rů

m
.z

ná
m

ka
 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Skalová Alena 21 9 12 18 1 2 134   3   3 7 1,13 21     968 940 28 46,10 44,76 1,33 

I.B Šperlová Štěpánka 22 9 13 22     138 16         1,10 22     947 947   43,05 43,05   

II.A Baniunynská Ivana 21 13 8 16 5   121 13 7 5   1 1,29 21     895 877 18 42,62 41,76 0,86 

II.B Šťastná Jana 17 8 9 14 3   99 14 5 1     1,23 17     401 401   23,59 23,59   

III.A Müllerová Helena 20 11 9 15 4 1 126 20 5 8 1   1,36 20     754 754   37,70 37,70   

III.B Sládková Michaela 20 12 8 13 6 1 121 21 14 3 1   1,39 20     695 695   34,75 34,75   

IV.A Denková Lenka 24 9 15 6 15 3 106 47 31 17 12 3 1,99 24     1409 1409   58,71 58,71   

IV.B Buzická Stanislava 24 12 12 12 11 1 120 62 23 8 3   1,67 24     868 868   36,17 36,17   

V.A Špalková Mirka 20 9 11 8 11 1 104 68 14 11 2 1 1,69 20     894 894   44,70 44,70   

V.B Solařová Eva 22 14 8 10 12   119 58 23 20     1,75 21 1   668 646 22 30,36 29,36 1,00 

VI.A Hošnová Pavlína 30 16 14 6 23 1 200 97 47 14 2   1,67 30     1792 1792   59,73 59,73   

VII.A Vrbata Zdeněk 19 9 10 2 14 3 97 86 49 25 9   2,11 18 1   1154 1040 114 60,74 54,74 6,00 

VII.B Hlovošková Kateřina 22 12 10 6 16   156 87 50 15     1,75 22     1214 1214   55,18 55,18   

VIII.A Forst Jan 17 8 9 3 14   121 81 42 9   2 1,75 17     1047 1047   61,59 61,59   

VIII.B Borkovcová Alena 18 4 14 5 13   113 63 68 26     2,03 18     716 710 6 39,78 39,44 0,33 

IX.A Korbičková Michaela 31 18 13 7 24   189 138 94 43   1 1,98 31     2592 2584 8 83,61 83,35 0,26 

  CELKEM/POČET 348 173 175 163 172 13 ### 871 475 205 33 15 x 346 2 0 17014 16818 196 x x x 

  PROCENT v 50 50 47 49 4 56 24 13 6 1 0 x 99 1 0 v 99 1 x x x 

  PRŮMĚR 22 11 11 10 11 1 129 54 30 13 2 1 1,62 22 0 0 1063 1051 12 48,89 48,33 0,56 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

10 
 

Údaje o mimoškolních aktivitách   

Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle jejich zájmu.  Z celkového 
počtu 348 žáků bylo zapojeno 253 žáků – 73 %. Nejvíce bylo zapojeno v kroužcích DDM a 
tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří chtějí provozovat kroužek 
v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen tělovýchovným jednotám a DDM. 

Kroužek Vyučující Počet 
žáků Učebna Den od – do 

Keramika Hlovošková 11 VV Čtvrtek 
14:00 -15:30 

Internetový klub Čamrová 27 Inf. Středa 
14:00 - 15:00 

Keramika Šmídková 
Denková 32 VV-1.st. Pondělí 

13:30 - 14:15 

Zpívání s kytarou Houdková 22 Hudebna Pondělí 
15:15 – 16:00 

Sportovní hry Forst 10 TV Pondělí 
14:30 – 16:00 

Zpěv pro 3. - 5.třídu Müllerová 14 3.A Úterý 
13:30 – 14:15 

Kroužek Aj Provázek 16 Aj Čtvrtek 

Dramatický kroužek Špalková 11 5.A Čtvrtek 
13:00 – 14:00 

Výtvarný kroužek Skalová 
Baniunynská 17 1.A Úterý 

13:00 – 14:00 

Tvůrčí psaní Borkovcová 10 Knihovna Pondělí 
14:00 – 15:00 

Sportovní hry 
4. - 5. třída Buzická 28 Tělocvična Středa 

14:00 – 15:00 

Deskové hry 
3. - 5. třída Hošnová 16 Přírodopis Úterý 

13:15 – 14:00 

Deskové hry 
2. stupeň Korbičková 21 Matematika Čtvrtek 

14:00 – 15:00 

Klub technické tvořivosti Korbičková 7 Dílny Pondělí 
14:00 – 16: 00 

 
Náprava učení Štastná 5 2.B individuálně 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

11 
 

Náprava učení Solařová 3 5.B Pondělí 

Náprava učení Sládková 3 3.B individuálně 

 

Žáci p řestupující na SŠ, ukon čující povinnou školní docházku 

Ze školy odchází 49 žáků. 

škola  počet  

Gymnázium (8leté) 13 6 Gymnázium Cheb, 7 SCHŠ 

Gymnázium (4leté) 4 Gymnázium Cheb 

SOŠ 20 ISŠ Cheb         4 (strojírenství 1, IT. 1, el. a stroj. 2) 
ISŠTe Sok.      3 (ek. pod. 1, dopr. prostř. 1, el.. 1) 
HŠ M. L.          1 (hotelnictví a turismus) 
SZŠ Cheb        2 (masér, sociální činnost) 
Soukr. OA So  1 (OA) 
Trivis K.V.        2 (bezpečnost a právo) 
SOŠ Sp. P.      3 (2 ekologie, sociální činnost) 
SPŠ Plzeň       2 (tech. lyceum, pozemní stav.) 
SPŠ Tachov    1 (informační technologie)? 
SPŠ skl. K.V.   1 (aplikovaná chemie) 

SOU 7 ISŠ Cheb         5 (2 kadeř., 1 truh., 1 instal., 1 opr. 
z. str.) 

SOŠ stav Pha  1 (kominík) 
SPŠ skl. K.V.   1 (sklář) 

Nezařazen 0  

UO (z nižších ročníků) 1 ISŠ Cheb  

Prodloužení školní docházky na základě žádosti zákonných zástupců – 2 žáci 

Sout ěže olympiády  

Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních 
soutěží a olympiád se střídavými úspěchy. Přehled v Příloze č. 1. 

Prevence sociáln ě patologických jev ů 
Primární prevence na 3. ZŠ 

Prevence rizikového chování je součástí výchovné činnosti všech vyučujících. 
Preventivní témata začleňují do výuky svých jednotlivých předmětů a toto začlenění je 
rozpracováno v ŠVP. Tato činnost je doplňována dalšími vzdělávacími akcemi podle aktuální 
nabídky. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

12 
 

V průběhu roku bylo podniknuto dotazníkové šetření o vztazích mezi žáky 
v sedmých ročnících. Dotazník a následné vyhodnocení bylo zpracováno kvůli podezření na 
šikanu a špatné vztahy ve třídě 7. B. Třídní učitelka se vztahům ve třídě soustavně věnuje. 

Preventivní program – p. Blanka Horníková 

Žáci se v 1. pololetí opět zúčastňovali tzv. koleček, kdy se s psychoterapeutkou 
věnovali tématům závislosti na návykových látkách, šikaně, gamblerství aj. Kromě toho měli 
možnost domluvit si s paní Horníkovou osobní schůzku jak oni, tak jejich rodiče. Finanční 
dotace na tento program skončila v roce 2012. 

Semináře a workshopy pro rodiče – projekt „Bezpečí především“, financováno MŠMT. 

Městská policie 

Žáky prvních a druhých ročníků seznámila MP se zásadami všeobecné bezpečnosti, 
s prací Městské Policie, s pravidly bezpečnosti v dopravě.  Učitelky i žáci hodnotili tato 
vystoupení kladně. 

ŠIK – Školní informa ční kanál 

Tento program má dobrou úroveň, některé děti si zvykly jej sledovat. Spoty jsou 
krátké, svým zaměřením, grafickou úpravou i hudebním doprovodem jsou zaměřeny na věk 
dětí. V minulém školním roce si řada dětí stěžovala na přílišnou hlasitost, když byl zvuk 
stažen, tak pro změnu někteří žáci říkají, že není rozumět spotům. V hodinách výchovy 
k občanství jsou žáci vedeni ke sledování tohoto programu. Bohužel dosud naše škola 
nevyužila možnosti zpracovat vlastní spot o škole, např. prezentovat nejúspěšnější žáky 
v soutěžích, materiály z projektového dne apod. Možná by to byl námět pro činnost školního 
parlamentu v příštím roce. 

Přednáška MUDr. Ivana Doudy – „ Řekni drogám ne!“ – 16. 1. 2013 

Přednášky se zúčastnili ve školní tělocvičně žáci 5. - 9. ročníků. MUDr. Ivan Douda se 
zabývá drogovou problematikou více než 30 let, přednáška byla výborně zpracovaná, ale 
v prostředí tělocvičny neměla efekt, který jsme od ní očekávali.  

Přednáška MUDr. Michala Mrozeka – „Láska ano, d ěti ješt ě ne“ – 16. 4. 2013 

Přednášku organizovala vzdělávací agentura CAT Ostrava, která má akreditaci MŠMT 
v rámci projektu celorepublikové koncepce sexuální osvěty a výchovy pro základní a střední 
školy. Nechtěli jsme znovu přednášku pro velký počet žáků najednou, tato agentura nám vyšla 
vstříc a MUDr. Mrozek tuto přednášku udělal pro osmý ročník a pak znovu pro devátý ročník. 
Přednáška byla dvouhodinová, přednášející měl zpracovanou velmi pěknou prezentaci, 
doplněnou dalšími informacemi. Přednáška byla zaměřena na proces dospívání, menstruace, 
intimní hygieny a reprodukčního zdraví.  Bohužel pozornost řady žáků po nějaké době opět 
výrazně ochabla, i když se přednášející snažil o různá zpestření. Ale určitě ji lze hodnotit jako 
úspěšnou. 

Beseda s bývalým gamblerem Petrem Kohoutem – 27. 2.  2013 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

13 
 

Petr Kohout dokázal opět děti zaujmout svým životem hned od počátku besedy, 
některé děti jeho příběh přímo prožívaly, zvláště dívky byly velmi dojaté.  Vysvětlil dětem, 
jak snadno se podlehne výherním automatům a jak je těžké vrátit se zpět do společnosti. Vše 
doprovázel vlastními písničkami a hrou na kytaru, pro děti to byl i pěkný kulturní zážitek. 
Besedy se zúčastnili žáci sedmých a osmých ročníků. Beseda byla dvouhodinová, v druhé 
hodině si žáci připravili otázky a pan Kohout na ně poctivě odpovídal. 

Přednáška Zde ňka Pospíšila pro osmé a deváté ro čníky – 10. 6. 2013 

Pan Pospíšil měl se žáky osmého ročníku přednášku na téma „Moderní je nekouřit“ a 
pro devátý ročník dvouhodinovou přednášku „Sex, AIDS a vztahy“. Obě přenášky byly 
připraveny zábavnou formou, děti se zájmem poslouchaly a určitě se hodně naučily. 
Přednáška byla pro děti zajímavá, to dokazuje i zvonek, který ani nevnímaly a měly řadu 
dotazů i po přednášce.  

Besedy s panem Pospíšilem a Kohoutem hodnotí žáci jako nejpřínosnější a 
nejzajímavější. Jistě k tomu přispělo i to, že tyto přednášky se odehrávaly jen v kolektivu 
třídy a oba dva přednášející celým svým vystupováním dávali najevo, že je názory jejich 
posluchačů zajímají. 

 „Člověk je tvor spole čenský“ – dvoudenní projekt na II. stupni 

Projekt byl zaměřen především na chování v různých situacích, na sociální dovednosti 
a zvládání různých situací.  

 

Beseda léka řky – gynekoložky s dívkami 

V šestém ročníku proběhla beseda s dívkami podle programu „Čas proměn“. 

Výchovný poradce 
 
HODNOCENÍ KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ.  

 Všichni žáci byli přijati na vybrané školy. 
 Spolupracujeme s většinou středních škol z regionu, umožňujeme nábor v 9. ročníku 
na třídních schůzkách i ve vyučovacích hodinách. ISŠ Cheb byla zapojena ve 2 projektových 
dnech 2. stupně. Naši žáci navštívili tuto školu v rámci projektu AKONA i na při předváděcí 
akci jednotlivých oborů školy. Na SZŠ Cheb byla návštěva našich žáků spojena praktickou 
ukázkou sportovní masáže. Naši žáci individuálně navštěvují BURZU ŠKOL.  
 V rámci projektu „Technika je zábava“ se 8. ročníky zúčastnily exkurze v elektrárně, 
strojírenském podniku i na SPŠ Ostrov. (Stránky naší školy – sekce Projekty). 9. ročník se 
byl podívat v průmyslové zóně v podniku APT i na Úřadu práce v rámci výuky. Exkurze mimo 
školní lavice, do reálného života jsou žáky velmi dobře hodnoceny. Zejména vidí v reálu, co 
je čeká, když se nebudou dobře učit, a jsou konfrontováni s tvrdou realitou běžného života.  
 
HODNOCENÍ ŘEŠENÍ VÝCHOVNÝCH A VZDĚLÁVACÍCH PROBLÉM Ů. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

14 
 

 Letos se uskutečnilo celkem 20 výchovných komisí.  V průběhu školního roku odešli 3 
problémoví žáci: Těmto žákům jsme věnovali 5 VK. Stále narážíme na problémy v rodinném 
prostředí, ve výchově, v nedůslednosti kontroly atd.  
 Letos jsme OSPOD kontaktovali jen 1x. Problémová rodina je dle písemného sdělení 
sledována.  
 V oblasti práce s dětmi se vzdělávacími problémy konstatujeme, že ač nám žáků 
celkově ubývá, žáků integrovaných přibývá. V současnosti máme 16. Spolupráce s PPP se 
s novým vedením zlepšila. Byly proškoleny 3 paní učitelky z ANP pí PaeDr. Mlátilíkovou. Ta 
již 3x přišla operativně na naši školu řešit stížnosti rodičů integrovaných žáků. Všichni rodiče 
těchto žáků jsou poučeni o právech a povinnostech z INT. vyplývajících. Jsou poučeni námi i 
poradnou a velmi dobře vědí, že i my jsme povinni dodržovat to, na čem se domluvíme a 
písemně stvrdíme v IVP.  
 V průběhu roku se změnila asistentka pedagoga, která se k všeobecné spokojenosti 
dobře zapracovala. Schůzky s asistentkami se letos neuskutečnily, nebylo jich potřeba. PČR 
jsme taktéž letos nemuseli kontaktovat. 

Prezentace školy na ve řejnosti 
 Škola se prezentuje pravidelnými informacemi na internetových stránkách školy – 
www.3zscheb.cz. Mimo tyto informace se škola každoročně účastní akcí pořádaných 
Městem Cheb – Vánoční trhy, Chebské dvorky, kde jsou prezentovány práce žáků. 
Pravidelně škola organizuje Vánoční pásmo pro rodiče žáků a veřejnost ve školní jídelně, 
žákům 9. ročníků je umožněna realizace komponovaného pořadu k rozloučení se základní 
školní docházkou, tzv. Akademií 9. r., v Západočeském divadle Cheb. Žáci v rámci 
dramatického kroužku školy vystoupili v Domovech důchodců, letos 3x a v Muzeu 1x. 
Mezi výraznou akci pro širokou veřejnost patří organizace běžeckých závodů Zlatá míle, jež 
se konala na podzim 2012. Škola průběžně informuje o úspěších a činnosti v regionálním 
tisku. Zaměstnanci školy reprezentovali ve sportovních akcích – volejbal učitelských družstev 
ve městě Cheb, podniková liga v kuželkách. Další akce pořádané školou v Příloze č. 2. 

Inspek ční činnost provedená ČŠI 
Dne 3. 6. 2013 uskutečnila ČŠI získávání a analýzu informací o realizaci druhé 

celoplošné generální zkoušky ověřování výsledků žáků na úrovni 5. a 9. ročníků základních 
škol. 

Další ve řejné kontroly  
OSSZ 

Dne 22. 4. 2013 byla provedena kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti. Nebyly zjištěny nedostatky. 

VZP 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

15 
 

Ve dnech 7. až 28. 5. 2012 byla provedena kontrola placení pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného se závěrem – nebylo 
shledáno závad. 

Samostatné oddělení interního auditu MÚ Cheb 

V termínech 11. 4. – 26. 4. 2013 proběhla kontrola s přemětem Hospodaření PO za 
rok 2012. Závěrem byly zjištěny nedostatky v oblasti cestovních náhrad a nedodržení 
postupu při výběrovém řízení dle směrnice města Cheb. Podaná námitka byla zamítnuta. 

Hospoda ření školy 
Hospodaření školy je charakterizováno Rozborem plnění výnosů a nákladů za 

kalendářní rok 2013 ve zvláštním dokumentu zpracovaném k 31. 12. 2013. 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních progr amů 
Škola čerpala prostředky z rozvojových programů vyhlášených MŠMT 
Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání. 

Zapojení školy do dalšího vzd ělávání  
Pedagogičtí pracovníci využívali ve školním roce nabídek dalšího vzdělávání 

Karlovarského vzdělávacího centra Sokolov, NIDV Karlovy Vary, nejrozšířenějším 
vzděláváním bylo zapojení do projektů Samostatnou kapitolou je individuální zvyšování, 
resp. rozšíření kvalifikace studiem VŠ, které absolvují 3 zaměstnanci.  

Projekty financované z cizích zdroj ů 
Škola k 30. 6. 2013 ukončila vlastní projekt v rámci výzvy ESF – OPVK – PEDOŠ, 

který realizuje od 1. 1. 2011. Jde o projekt 3. ZŠ Cheb, reg. č. CZ.1.07/1.4.00/21.0530, 
v kterém je zapojeno 24 zaměstnanců školy. Ukončení projektu je plánováno na 30. 6. 2013. 
V rámci tohoto projektu získala škola dotaci 1.985.195Kč. 

Škola čerpala finanční dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na organizaci školní 
soutěže Finále okresního kola v přehazované ve výši 2000,- 

Škola je zapojena do projektu "Ovoce do škol", v rámci něhož dostávají žáci 1. -
 5. ročníků školy zdarma ovoce, resp. ovocné šťávy podle dohodnutého harmonogramu a 
projektu Školní mléko v České republice. Dodávku naší škole zajišťuje firma Laktea. 

K 30. 3. 2013 ukončila škola v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost projekt 
(oblast podpory 7.1.3 Další vydělávání pracovníků škol a školských zařízení) s názvem 
DVPP 3. základní školy Cheb, Malé náměstí 3 (registrační číslo CZ.1.07/1.3.11/05.0003). 
V průběhu projektu proběhly kurzy akreditované MŠMT pro DVPP, které navštívili vybraní 
pedagogové školy. Tyto kurzy byly zaměřeny na zdokonalení se v systémech MS Word, MS 
PowerPoint, AdobePhotoshop, na práci s interaktivní tabulí, na moderní pedagogické metody 
a v neposlední řadě na prohloubení jazykových znalostí (angličtina, němčina). Tento projekt 
je spolufinancován ESF a státním rozpočtem ČR, dotace byla požita především na zajištění 
realizace kurzů, na nákup notebooků (včetně OS), kancelářských balíků, fotoaparátu a 
interaktivního setu. Více informací lze nalézt na www.3zscheb.cz v sekci projekty. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

16 
 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatel ů a dalšími partnery 

Každoročně probíhá spolupráce se školou v Německu MS Netzschkau. V rámci 
spolupráce dochází k vzájemným návštěvám žáků, korespondenci. 

Ve školním roce došlo k zintenzivnění spolupráce s MŠ na Zlatém vrchu - 
www.mszlatacek-cheb.wz.cz a l dalším kulturním akcím ve spolupráci s Muzeem Cheb, GVU 
Cheb, SZŠ a VOŠ Cheb, Městskou knihovnou Cheb, Západočeským divadlem, Základní 
uměleckou školou a Úřadem práce. 

V rámci organizace a zajištění cen na běžecké závody Zlatá míle škola 
spolupracovala s firmou Unipap plus Cheb. 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Pavel Černý, ředitel školy 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

17 
 

Přílohy 

1.  Úspěchy žák ů 

Sportovní sout ěže 2012-2013 
  

datum název sout ěže umíst ění skupina  věk. kat.  účastníci 
4.10.2012 Coca-cola cup - fotbal 2. FOK III.-IV. Halada, Vondrášek, Jiří, Altman, Račák, Větříček,  

        Žikeš, Skřivánek, Trampush, Duda 

9.10.2012 Přespolní b ěh 4. FOK I.- II. Vajc, Duc, Trubka, Matějovicová, Sedláková, Pechová,  

          Dolanská,  Kozáková, Franzeová, Tran, Fiala, Novák 

24.10.2012 Stolní tenis 1. FOK IV. Džačovská, Čiháková 
    3.   III. Račák, Vondrášek Jiří 

1.11.2012 Stolní tenis 1. FOK IV. Džačovská, Čiháková 

7.11.2012 Stolní tenis 2. KK IV. Džačovská, Čiháková 

8.11.2012 Plavání 4. FOK I.-II. 
Šulc, Fiala, Krutina, Znak, Trpák, Weitzenbauer, 
Škabrada,Hrkalová 

          
Luhanová, Šurová, Dolanská, Strnadová, 
Weitzenbauerová, Franzeová 

5.4.2013 Plavání 4. FOK III. Hanykýř, Folc, Barták, Eschler, Horešovský, Strecker 

    4. FOK IV. Kubešová, Dobrá, Šulcová, Srnková, Kupcová, Ferková 

30.1.2013 Halový fotbal 5. FOK III.-IV. Šinka, Halada, Skřivánek, Račák, Vít,Vondrášek 

13.2.2013 Přehazovaná 4. FOK I.-II. 
Znak, Fiala, Šulc, Urban, Krutina, Šusterová, Juhászová, 
Libuška 

          Hažlinská, Weitzenbauerová 

10.4.2013 Preventan Cup - vybíjená  3. FOK II.dívky 
Nguyenová, Váchová. Strnadová, Juhászová, 
Švecová,Šusterová 

  
 

      
Vrbová, Weitzenbauerová, Hažlinská, Elizeusová, 
Matějovicová 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

18 
 

11.4.2013 Preventan Cup - vybíjená 2. FOK II.smíšená 
Weitzenbauer, Krutina, Fiala, Šulc, Znak, Urban J., Urban 
O., 

          Michalco, Tran, Hudlický, Štěrba, Halbich 

19.4.2013 Preventan Cup - vybíjená 3. FOK II.smíšená 
Weitzenbauer, Krutina, Fiala, Šulc, Znak, Urban J., Urban 
O., 

          Michalco, Tran, Hudlický, Štěrba, Halbich 

17.4.2013 Kinderiáda 16. KK I.-II. 
Matějovicová, Denková, Vrbová, Weitzenbauerová, 
Mikulčík, 

          Trubka, Krutina, Šulc, Znak, Strnadová 

9.5.2013 Pohár rozhlasu 3. SOK III. 
Račák, Vít, Skřivánek , Vondrášek, Strecker, Pažďora, 
Ferko 

            

15.5.2013 McDonald´s Cup 2. SOK I. 
Vajc, Slepčík, Mochán, Trubka, Goga, Duc, Billý, Staněk, 
Stuchl, 

          Košč 

15.5.2013 McDonald´s Cup 6. SOK II. 
Petík, Šulc, Znak, Urban, Tran, Weitzenbauer, Michalco, 
Vaidiš,  

          Krutina 
22.5.2013 McDonald´s Cup 5. FOK I. Chromčík, Slepčík, Mikulčík, Goga, Billý, Staněk, Stuchl.  

          Košč, Skřivánek, Kamenický,  

Předmětové sout ěže 2011-
2012 
datum název sout ěže umíst ění skupina  věk. kat.  účastníci 

2.11.2012 Logická olympiáda 3. KK 1.stupeň Tran Filip 
    4.   Franzeová Teraza 
    7.   Jamelský Ondřej 
    16.   Novák Marek 

8.11.2012 Astronomická olympiáda 1. ŠK E-F Rendl David 
    2.     Kavka Tomáš 
    3.     Volková Anna 
    4.-7.     Stehlík, Svoboda,Baranec, Karabec 
    1. ŠK G-H Vondrášek David 
    2.     Pažďora Stanislav 
    3.     Pražák Matěj 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

19 
 

    4.-9.     Houtková, Folc, Horešovský, Klačan, Hanykýř, Tutko 
14.11.2012 Dějepisná olympiáda 1. ŠK 2.stupeň Čiháková Michaela 

    2.     Kavka Tomáš 
    3.     Šinka Ladislav 
    4.     Mitrengová Barbora 
    5.     Pašek Ladislav 
    6.     Volková Anna 

29.10.2012 
Olympiáda z českého 
jazyka 1. ŠK 2. stupeň Volková 

    2.   Pašek 
    3.   Mitrengová, Kavka 
    4.     Táborská 

4.12.2012 Mladý Démosthenes 1. ŠK 
2. stupeň 

A Sekáčová Eliška 

    1.   
2. stupeň 

B Mitrengová Barbora 

15.1.2013 Mladý Démosthenes 1. OK 
2. stupeň 

A Mitrengová Barbora 

    3.   
2. stupeň 

B Sekáčová Eliška 

25.1.2013 Matematická olympiáda 4. OK Z-5 Tran Philip 
    6.     Novák Marek 

31.1.2013 
Olympiáda z anglického 
jazyka 1. ŠK I.A Ta Lukáš 

    2.     Císler Tomáš 
    3.     Švedík Matěj 
    1. ŠK II.A Kavka Tomáš 
    2.     Šlégr Dan 
    3.     Volková Anna 

7.2.2013 
Olympiáda z českého 
jazyka 5. OK II.A Mitrengová Barbara 

    7.     Volková Anna 
    8.     Pašek Ladislav 

8.2.2013 
Olympiáda z n ěmeckého 
jazyka 7. OK II.A Matoušková Renata 

13.2.2013 
Olympiáda z anglického 
jazyka 4. OK I.A Ta Lukáš 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

20 
 

          

          

13.2.2013 Pythágoriáda 1. ŠK 5. ročník Tuan Dung Dang Xuan 

    2.     Tran Philip 

    3.     Franzeová Tereza 

    4.     Hien Vu Nguyen Ngoc 

    5.     Novák Marek 

    1. ŠK 6. ročník Lhoták Adam 

    1. ŠK 7.ročník Ferko Nikolas 

    1. ŠK 8.ročník Mitrengová Barbara 

5.7.1905 Hravě žij zdrav ě 7. KK II. kat. třída 5.B 
7.3.2013 Biologická olympiáda 1. ŠK kat.C Čiháková 

    2.   Pašek 
    3.     Rendl 
    1. ŠK kat.D Kozák 
    2.   Hanušová 
    3.     Princ 

28.2.2013 Recitační sout ěž 1. ŠK kat.O Quyen Minh Pham 
    2.   Maidlová Lucie 
    3.   Pulpánová Veronika 
    1. ŠK kat.1 Labaj Filip 
    2.   Sedláková Eliška 
    3.   Pechová Karolína, Labajová Eliška 
    1. ŠK kat.2 Luhanová Lucie 
    2.   Gardoňová Kristýna 
    3.   Strnadová Simona, Lukáčová Laura 

19.3.2013 Astronomická olympiáda 14. KK E-F Rendl David 
    38.   E-F Kavka Tomáš 
    10. KK G-H Houtková Lenka 
    9.   G-H Folc Theodor 

21.3.2013 Recitační sout ěž 
čestné 
uznání OK 2. ročník Labaj Filip 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

21 
 

27.2.2013 Zeměpisná olymp. 1. ŠK kat. A Horešovský Martin 
    2.     Šverdík Matěj 
    3.     Nachmüller Jan 
    1. ŠK kat.B Kadlec Jan 
    2.     Vít Radek 
    3.     Vondrášek David 
    1. ŠK kat.C Kavka Tomáš 
    2.     Šinka Ladislav 
    3.     Svoboda Martin 

22.3.2013 Matematický klokan 1. KK Klokánek Tran Philip 

10.4.2013 Biologická olympiáda 7. OK kat.C Kozák Jan 

            
3.4.2013 AJ nás baví 1. ŠK 4. ročník Vu Ngoc Kristýna 

    2.     Nováková Anna 
    3.     Dolanská, Halbich 
    1. ŠK 5. ročník Tran Philip 
    2.     Vu Filip 
    3.     Franzeová Tereza 

5.4.2013 Mladý Démosthenes 1. KK A Mitrengová Barbara 
11.4.2013 AJ nás baví 5. OK 4. ročník Vu Ngoc Kristýna 

    2.   5. ročník Tran Philip 

17.4.20123 
Hlídka mladých 
zdravotník ů 2. OK II.stup. Šinka, Volková, Mitrengová, Stejskalová, Pažďora 

25.4.2013 AJ nás baví 4. KK 4.roč. Vu Ngoc Kristýna 
    4. KK 5.roč. Tran Philip 

6.5.2013 
Dopravní sout ěž Mladých 
cyklist ů 12. OK III. Vítová 

    9. OK IV. Folc 

29.5.2013 Archimediáda 7. OK A Pažďora, Pražák, Větříčečk, Dolejšová, Klačan, Císler 

17.6.2013 Matematický klokan 1. celostátní Klokánek Philip Tran 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

22 
 

 

2. Významné akce pořádané školou 
 

01.10.2012   Volby do žákovského parlamentu 
23.10.2012 Preventivní program - 8.A 

24.10.2012 3. ZŠ má talent - školní soutěž 

30.10.2012 Preventivní program - 8.B 

7.11.2012 Exkurze – Muzeum hygieny Drážďany 

1. - 2.12.2012 Vánoční trhy - vystoupení žáků 

14.12.2012 
Vystoupení pěveckého a recitačního kroužku v Domově pro seniory na 
Spáleništi 

20.12.2012 Projekt " Bezpečí především" - workshop 

6.2.2013 Turnaj v pexesu 1.-2.r. 

13.2.2013 Člověče nezlob se 3.-5.r. 

26.2.2013 Beseda s Městskou policií - 1 +2. r. 

27.2.2013 Beseda - Gamblerství 7.,8.r. 

18.3.2013 Projekt Zdravá Pětka - 1. - 5.  třídy 

21.3.2013 Závěrečná konference projekt DVPP na 3. ZŠ Cheb 

22.3.2013 Učitelský ples 

23.3.2013 Vystoupení pěveckého a recitačního kroužku v Muzeu (Velikonoční trhy) 

26.3.2013 Fyzikální olympiáda OK F,E 

28.3.2013 10 - ti hodinový maratón deskových her 

5.4.2013 Exkurze Ekodepon Černošín – 6.A, 7.B 

8. - 19.4.2013 Scio - testování 3. a 7. r. Stonožka 

24.4.2013 Exkurze Neviditelná výstava 2. st. 

9. - 10.5.2013 Společenské chování - projekt 2. st. 

13.5.2013 Environmentální výchova – 5. B, 6. A - Valeč  

17. - 24.5.2013 Škola v přírodě 1. st. 

13. 5. - 7.6.2013 Testování 5. a 9. r. NIQUES 

27. 5. - 1.6.2013 Anglie - zájezd 

3.6.2013 Den dětí - 2. st. 

6.6.2013 Exkurze 8. r. - Ostrov 

6.6.2013 Zayferus - ptáci 

12. - 15.6.2013 Chebské dvorky 

20.6.2013 Předání klíče MŠ 

25.6.2013 Akademie 9r 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

23 
 

 

3. Činnost školní družiny 
 

Školní družina má 3 oddělení 

1.odd.     3.A  + 3.B + ostatní 

2.odd.     1.A  + 1.B 

3.odd.     2.A  + 2.B 

 

Školní družina pracuje podle ŠVP. Zaměřuje se na výtvarnou, pracovní i dramatickou 

činnost. Na pohybový rozvoj dětí využívá tělocvičnu, školní hřiště, školní zahradu a park 

na sídlišti. V průběhu školního roku pravidelně navštěvuje GVU, muzeum, dětskou 

knihovnu, 

klášterní zahradu a dětské hřiště v Poohří. 

 

Během školního roku ve školní družin ě probíhaly tyto sout ěže: 

Výtvarné:  Malujeme s pohádkou (děti jsou rozděleny podle věkových kategorií)  

 soutěž „Moře má všechny barvy“ pořádaná GVU – 1. místo 

 soutěž „Sluníčko, sluníčko, popojdi maličko!“ pořádaná Muzeem Cheb – 3. místo 

Vědomostní:  Poznej a chraň (soutěž zaměřená na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a 

floře) 

 Zlatá zebra (dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i vozovce, součástí je i malý 

cyklista a znalost základních dopravních značek) 

 Pohádkový les (jak dobře známe pohádky a jejich postavy) 

Sportovní:  Atletický trojboj (běh na 60m, skok z místa, hod míčkem)     

 

Na podzim všechna oddělení školní družiny sbírají lesní plody: kaštany, žaludy, bukvice, 

které věnují Českým lesům pro zvířátka. 

 

Další činnost b ěhem školního roku : 

Vánoce výroba předmětů na tradiční Vánoční trhy v Chebu 

 výroba dárků a ozdobné balení, výroba dekoračních předmětů 

 výzdoba třídy, vánoční zvyky a tradice 

Velikonoce  využití různé techniky při zdobení vajec 

 výroba velikonočních přání a dekorací 

 výzdoba třídy, velikonoční zvyky a tradice 

Den matek  výroba přání a dárků 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

24 
 

 recitace pro maminky 

Den dětí  zábavné soutěžní odpoledne s cenami 

Masopustní rejdění v maskách – maškarní taneční odpoledne, spojené se soutěží o 

nejhezčí masku. 

Halloween  veselé odpoledne ve strašidelných maskách, malování starého hradu, 

dlabání dýní, řešení hrůzostrašných rébusů.  

Pálení čarodějnic – opékání vuřtů, hraní spol. her, vše v maskách a nakonec upálení 

vyrobené čarodějnice 

Závěrečné rozloučení se školním rokem – vyhlášení vítězů celoročních soutěží, 

skupinové soutěžení o ceny, slavnostní oheň a opékání vuřtů. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

25 
 

 

4.  Celonárodní generální zkouška ověřování výsledků žáků NIQES 

 


